
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός της 11ης Νοεμβρίου εκάστου έτους, 

ημέρα εορτής του Αγίου Μηνά, ως ημέρα υποχρε-

ωτικής τοπικής αργίας για όλες τις επιχειρήσεις, 

εκμεταλλεύσεις και εργασίες γενικά που βρίσκο-

νται στην πόλη του Ηρακλείου της Δημοτικής 

Ενότητας/Δημοτικής Κοινότητας Ηρακλείου του 

Δήμου Ηρακλείου της Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου.

2 2η τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 

9/2025 (υπ’ αρ. 150/03-01-2025) σε ορθή επανά-

ληψη Απόφασης Δημάρχου Σύρου - Ερμούπολης 

(Β’  217) περί καθιέρωσης και κατανομής υπερω-

ριακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού 

ωραρίου των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Υπηρεσιών για την περίοδο από Νοέμβριο 

2025 έως 31/12/2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 380588  (1)

Ορισμός της 11ης Νοεμβρίου εκάστου έτους, 

ημέρα εορτής του Αγίου Μηνά, ως ημέρα υπο-

χρεωτικής τοπικής αργίας για όλες τις επιχειρή-

σεις, εκμεταλλεύσεις και εργασίες γενικά που βρί-

σκονται στην πόλη του Ηρακλείου της Δημοτικής 

Ενότητας/Δημοτικής Κοινότητας Ηρακλείου του 

Δήμου Ηρακλείου της Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-

στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

3. Τα άρθρα 60 και 63 του ν. 4808/2021 «Για την Προ-
στασία της Εργασίας Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής “Επι-
θεώρηση Εργασίας” - Κύρωση της Σύμβασης 190 της 
Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη της βίας 
και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας - Κύρωση 
της Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας 
για το Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας και της Υγείας 
στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία μεταξύ της επαγ-
γελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 101).

4. Το άρθρο 46 του ν. 2224/1994 «Ρύθμιση θεμάτων 
εργασίας συνδικαλιστών δικαιωμάτων, υγιεινής και 
ασφάλειας των εργαζομένων και οργάνωσης υπουρ-
γείου Εργασίας και των εποπτευομένων από αυτό νο-
μικών προσώπων και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως 
ισχύει.

5. Το β.δ. 748/1966 «Περί κωδικοποιήσεως, καταργή-
σεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των διατά-
ξεων της κειμένης νομοθεσίας περί εβδομαδιαίας και 
Κυριακής αναπαύσεως και ημερών αργίας» (Α’ 179).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης, 
αποφασίζουμε:

Τον ορισμό της 11ης Νοεμβρίου εκάστου έτους, ημέρα 
εορτής του Αγίου Μηνά, ως ημέρα υποχρεωτικής τοπι-
κής αργίας για όλες τις επιχειρήσεις, εκμεταλλεύσεις και 
εργασίες γενικά που βρίσκονται στην πόλη του Ηρα-
κλείου της Δημοτικής Ενότητας/Δημοτικής Κοινότητας 
Ηρακλείου του Δήμου Ηρακλείου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 6 Νοεμβρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5974

74759

10.11.2025 09:02:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74760 Τεύχος B’ 5974/07.11.2025

Αριθμ. απόφ. 299/2025 (2)

2η τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 

9/2025 (υπ’ αρ. 150/03-01-2025) σε ορθή επα-

νάληψη Απόφασης Δημάρχου Σύρου - Ερμού-

πολης (Β’ 217) περί καθιέρωσης και κατανομής 

υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κα-

νονικού ωραρίου των υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών για την περίοδο από 

Νοέμβριο 2025 έως 31/12/2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη του:

1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύουν.

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 

ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-

σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονο-

μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176). 

4. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 11737/26-02-2018 (Β’ 994) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με 

την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 545/2017 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου - Ερμούπολης σχε-

τικά με την καθιέρωση 24ωρης ή 12ωρης λειτουργίας 

καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης. 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Σύρου - Ερμούπολης (Β’ 1373/2017).

7. Την υπ’  αρ. 98/2017 (υπ’αρ. 11252/08-05-2017) 

απόφαση του Δημάρχου Σύρου - Ερμούπολης για την 

κατανομή του προσωπικού στις οργανικές μονάδες 

του Δήμου και τις αρμοδιότητες αυτών, έτσι όπως έχει 

τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 258/2025 (υπ’ αρ. 23129/ 

30-09-2025) απόφαση του.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-

χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασί-

ας να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και 

επιτρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα 

που λειτουργούν βάσει νόμου για υπηρεσιακούς λό-

γους όλες τις μέρες του μήνα και σε εικοσιτετράωρη 

βάση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρω-

ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε κατ’ 

υπέρβαση αυτής.

9. Την υπ’ αρ. 9/2025 (υπ’ αρ. 150/03-01-2025) σε 

ορθή επανάληψη με ΑΔΑ: ΡΞΨΕΩΗΠ-ΒΤΩ απόφαση 

του Δημάρχου Σύρου  - Ερμούπολης «Καθιέρωση 

και κατανομή υπερωριακής εργασίας με αμοιβή των 

υπαλλήλων του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης για το 

έτος 2025» (Β’ 217).

10. Την υπ’ αρ. 163/2025 (υπ’ αρ. 13571/18-06-2025) 

με ΑΔΑ: Ρ61ΧΩΗΟ-30Ρ απόφαση του Δημάρχου Σύ-

ρου - Ερμούπολης «1η τροποποίηση - συμπλήρωση της 

υπ’ αρ. 9/2025 (υπ’ αρ. 150/03-01-2025) (Β’ 217) σε ορθή 

επανάληψη απόφαση του Δημάρχου Σύρου - Ερμού-

πολης περί καθιέρωσης και κατανομής υπερωριακής 

εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου των 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και του Αυτοτελούς 

Τμήματος Επιχειρησιακού Προγραμματισμού και ΤΠΕ 

για την περίοδο έως 31/12/2025» (Β’ 3265).

11. Την σχετική εισήγησή για την ανάγκη υπερωριακής 

απασχόλησης του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών λόγω εσωτερικής μετακίνησης-τοποθετησης 

του.

12. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου - Ερμού-

πολης οικονομικού έτους 2025 στον οποίο έχουν προ-

βλεφθεί επιπλέον δαπάνες για υπερωριακή εργασία με 

αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου, ύψους 350,00 

ευρω, οι οποίες βαρύνουν τον Κ.Α. 30.6042.

13. Την υπ’ αρ. 26088/31-10-2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου για την εγ-

γραφή στον ανωτέρω Κ.Α. ανάλογων επιπλέον πιστώσε-

ων προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2025. 

14. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Σύρου - Ερ-

μούπολης και τις υπηρεσιακές ανάγκες του. 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωσης καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

16. Την υπ’  αρ. 74/2025 (υπ’ αρ. 6849/31-03-2025) 

με ΑΔΑ: ΨΧΨ4ΩΗΟ-ΑΦ0 και υπ’ αρ. 185/2025 (υπ’ αρ. 

15143/08-07-2025) με ΑΔΑ: ΨΨΠΣΩΗΟ-Δ5Μ απόφα-

ση του Δημάρχου Σύρου - Ερμούπολης για τον ορισμό 

των Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, 

αποφασίζουμε:

Α. Την 2η τροποποίηση της υπ’  αρ. 9/2025 

(υπ’ αρ. 150/03-01-2025) σε ορθή επανάληψη με ΑΔΑ: 

ΡΞΨΕΩΗΟ-ΒΤΒ, Β’ 217) απόφαση του Δημάρχου Σύρου - 

Ερμούπολης περί καθιέρωσης και κατανομής υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου 

των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2025, σύμφωνα 

με το σκεπτικό της παρούσης, συμπληρώνοντας/προ-

σθέτοντας λόγω υπηρεσιακών αναγκών για την περίοδο 

από Νοέμβριο 2025 έως 31/12/2025, στον αντίστοιχο 

πίνακα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών επιπλέον 

κατηγορία εκπαίδευσης και ώρες, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74761Τεύχος B’ 5974/07.11.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία ΥΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

Αριθμός Προτεινόμενων 
Υπαλλήλων ανά Κατηγορία

1

Ώρες απογευματινής εργασίας 
μέχρι 22η ώρα

40

Ώρες εργασίας Κυριακών  
και Εξαιρέσιμων Ημερών πέραν  
της υποχρεωτικής  
(από 6η πρωινή -22η ώρα)

32

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου - Ερμούπο-

λης του Ο.Ε. 2025, έχει προβλεφθεί η επιπλέον εγγραφή 

της δαπάνης για την ανωτέρω υπερωριακή εργασία του 

προσωπικού με αμοιβή, ύψους 350,00 €, η οποία βαρύνει 
αντίστοιχα τους Κ.Α. 30.6042.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 9/2025 (υπ’ αρ. 150/ 
03-01-2025) (Β’ 217) σε ορθή επανάληψη απόφαση του 
Δημάρχου Σύρου - Ερμούπολης, όπως έχει τροποποιη-
θεί με την υπ’ αρ. 163/2025 (υπ’ αρ. 13571/ 18-06-2025) 
(Β’ 3265).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, 

Ερμούπολη, 4 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος κ.α.α. 
Η Αντιδήμαρχος 

ΘΩΜΑΗΣ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74762 Τεύχος B’ 5974/07.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02059740711250004*


